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Spørgsmål nr. 475 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Efter terrorangrebet i København den 14. og 15. februar 2015 

har Politiforeningen givet udtryk for, at der hos politiet er 

mangel på skudsikre veste samt skydetræning med tunge vå-

ben. Vil ministeren i forlængelse af dette sikre, at politiet tilfø-

res de fornødne ressourcer?” 

 

Svar: 

 

1. Rigspolitiet har besluttet at iværksætte et gennemsyn af politiets skyde-

uddannelse og fordelingen af personligt sikkerhedsudstyr, så det sikres, at 

det fortsat er taktisk relevant og tidssvarende i forhold til det trusselsbille-

de og den sikkerhedssituation, som politiet skal arbejde i nu og i fremtiden.   

 

2. Med regeringens udspil ”Et stærkt værn mod terror” lægges der bl.a. op 
til, at der i 2015 afsættes i alt 50 mio. kr. til at styrke politiets og Politiets 

Efterretningstjenestes beredskabs- og overvågningsindsats. I lyset af den 

ekstraordinære situation og det forhøjede trusselsniveau lægger regeringen 

desuden op til, at der afsættes yderligere 50 mio. kr. i 2015. 

 

Der afholdes løbende udgifter til sikkerhedsmateriel og uddannelse over 

politiets grundbevilling. I den udstrækning de øgede krav til beredskabet 

giver anledning til det, vil midlerne til politiets styrkede beredskab også 

kunne anvendes til disse formål. Det er Rigspolitiets vurdering, at der in-

den for de afsatte bevillinger kan afholdes de nødvendige udgifter til disse 

formål.  

 

3. Som anført oven for i Rigspolitiets udtalelse, og som det også fremgår 

af regeringsudspillet, er myndighederne i øjeblikket i gang med efterforsk-

ningen af angrebene i København og afklaringen af hele forløbet. I forlæn-

gelse af angrebene samler myndighederne op på erfaringerne og vurderer i 

den forbindelse, hvad myndighederne kan lære heraf, og hvad der kan gø-

res bedre ved fremtidige lignende politioperationer. Det gælder selvfølge-

lig også i forhold til erfaringerne med fordelingen af skudsikre veste i for-

bindelse med større politioperationer.  

 

 


